1º Fica incluído no orçamento do Município de Corumbá para exercício 
financeiro do ano 2025, a favor do Poder Judiciário, o seguinte Precatório de 
Requisição de Pagamento nº 1601713-31.2023.8.12.0000, extraído dos Autos de 
Execução nº 0803898-95.2016.8.12.0008, no valor de R$ 14.629,84 (catorze mil 
seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos) atualizado até o dia 15 
de maio de 2023, para liquidar débito judicial do(a) credor(a) Defensoria do Estado 
de Mato Grosso do Sul.

Art. 2º Os valores incluídos no orçamento para o exercício financeiro de 2025 na

[...]

08.187.164/0001-81.
OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição de gêneros alimentícios 
perecíveis e não perecíveis para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Cidadania.
PREÇO: O valor total da carta contrato é de R$ 15.175,88 (quinze mil cento e 
setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da presente carta contrato será de 04 (quatro) 
meses, computados a partir da data de sua celebração.
ENTREGA E RECEBIMENTO DOS MATERIAIS: A contratada deverá entregar 
o objeto da aquisição no prazo máximo de 10(dez) dias após recebimento da

[...]

Social e Cidadania e Maria Lucia Ortiz Ribeiro.
CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual 
por mais 06 (seis) meses, a contar da data do seu vencimento, qual seja em 
21/07/2023, com manutenção do valor do aluguel atualmente utilizado, qual seja o 
de R$3.533,78 (três mil, quinhentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos) 
mensais, com base nas justificativas constantes no expediente às fls. 579/580 dos 
autos n° 18237/2017, de 20/06/2017.
CLÁUSULA SEGUNDA: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei n° 
8.245/1991 (Lei do Inquilinato), bem como a Lei n° 8666/93 e suas alterações

[...]

Partes - Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania e a empresa Prestadora de Serviços Nascimento LTDA ME.
Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é a reprogramação 
de itens contratuais no valor de 2,32%, equivalente a R$ 11.841,11 (onze mil, 
oitocentos e quarenta e um reais e onze centavos) de acréscimo ao contrato 
conforme justificativa técnica do fiscal do contrato, constante doa autos do Processo 
Administrativo n° 6.998/2021 - Tomada de Preço n° 003/2022.
Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as

[...]

O objeto do presente contrato é o Registro de Preço para eventual 
aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as demandas das 
secretarias, fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá, por um 
período de 12 (doze) meses.
Valor da Ordem: O Valor total da carta contrato é de R$ 1.610,34 (mil seiscentos 
e dez reais e trinta e quatro centavos), conforme Notas de Empenho nº 150/2023 
e 151/2023.
Dotação Orçamentária:

35 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
022710 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
4020 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO
33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO